
^Recoleta
H ' Sones iodos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 115

RECOLETA, 08 OCTUBRE DEL 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de
hoy, teniendo presente, lo expuesto por el funcionario de Secpla Iván
Espinoza; y el análisis de los señores Concejales acordó :

"APRUÉBASE LA POSTULACIÓN POR PARTE DE
LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, AL "23 LLAMADO
DEL PROGRAMA PAVIMENTACIÓN PARTICIPATIVA,
CONVOCADO POR EL SERVIU METROPOLITANO, DE LAS VÍAS
LOCALES, QUE SE DETALLAN MAS ADELANTE.

COMPROMÉTASE COMO APORTE TANTO DE
LOS VECINOS COMO EL MUNICIPIO PARA LA EJECUCIÓN DE
LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN LA SUMA DE $43.220.449.-, EN
EL PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014."

Costos y Aportes Pavimentación de Calzadas
CALZADAS EN HORMIGÓN MICROVIBRADO (H.C.V.)

u.v.

5

5

5

5

5

5

5

6

6

U

15

Nombre de la Vía

Héroe Abelardo Silva

Héroe Bernardo Laque

Héroe Francisco Astudillo

Héroe José Argomedo

Héroe Juan Hinojosa

Héroe Lindor González

Héroe Máximo Rorpes

Caliche

Petróleo

Huachipato

Director Alcaino

TOTALES =

Costo Total

36.175.563

23.981.553

10.568.142

39.427.299

11.850.771

27.775.245

10.261.034

28.723.668

20.865.306

12.194.010

18.291.015

240.113.606

Aporte
Vecinos

(10%)

3.617.556

2.398.155

1.056.814

3.942.730

1.185.077

2.777.525

1.026.103

2.872.367

2.086.531

1.219.401

1.829.102

24.011,361

Aporte
Municipio

(8%)

2.894.045

1.918.524

845.451

3.154.184

948.062

2.222.020

820.883

2.297.893

1.669.224

975.521

1.463.281

19.209.088

Aporte
Total

6.511.601

4.316.680

1.902.266

7.096.914

2.133.139

4.999.544

1.846.986

5.170.260

3.755.755

2.194.922

3.292.383

43.220.449



Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los
siguientes señores Concejales:

lugar

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Ricardo Sáez Valenzuela

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Fernando Pacheco Bustamante

Abstención

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

HNM/pgs fv^v-^^C! Volt' —~-í Sí!*.;!''''--' " ' - | J—jP
- Control 1^ v^i^^(1'l ;|l-|
- Jurídico \^V /4ÍÓRACIO NOVOA^MEDINA
- D.A.F ^/'^^^.SECRETARIO MUNICIPAL
- Secpla -~^,^
- Secret. Municipal


