

## ACUERDO Nº 115

## RECOLETA, 08 OCTUBRE DEL 2013

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de hoy, teniendo presente, lo expuesto por el funcionario de Secpla Iván Espinoza; y el análisis de los señores Concejales acordò:

"APRUEBASE LA POSTULACION POR PARTE DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, AL "23 LLAMADO DEL PROGRAMA PAVIMENTACION PARTICIPATIVA, CONVOCADO POR EL SERVIU METROPOLITANO, DE LAS VIAS LOCALES, QUE SE DETALLAN MAS ADELANTE.

COMPROMETASE COMO APORTE TANTO DE LOS VECINOS COMO EL MUNICIPIO PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION LA SUMA DE \$43.220.449.-, EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014."

Costos y Aportes Pavimentación de Calzadas CALZADAS EN HORMIGON MICROVIBRADO (H.C.V.)

U.V.	Nombre de la Vía	Costo Total	Aporte Vecinos (10%)	Aporte Municipio (8%)	Aporte Total
5	Héroe Abelardo Silva	36.175.563	3.617.556	2.894.045	6.511.601
5	Héroe Bernardo Lague	23.981.553	2.398,155	1.918.524	4.316.680
5	Héroe Francisco Astudillo	10.568.142	1.056.814	845.451	1.902.266
5	Héroe José Argomedo	39.427.299	3.942.730	3.154.184	7.096.914
5	Héroe Juan Hinojosa	11.850.771	1.185.077	948.062	2.133.139
5	Héroe Lindor Gonzalez	27.775.245	2,777,525	2.222.020	4.999.544
5	Héroe Máximo Rorpes	10.261.034	1.026.103	820.883	1.846.986
6	Caliche	28.723.668	2.872.367	2.297.893	5.170.260
6	Petróleo	20.865.306	2,086,531	1.669.224	3.755.755
11	Huachipato	12.194.010	1.219.401	<b>9</b> 75.521	2.194.922
15	Director Alcaino	18.291.015	1.829,102	1.463.281	3.292.383
	TOTALES =	240.113.606	24.011,361	19.209.088	43.220.449

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales:

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Luis González Brito

Don Ricardo Sáez Valenzuela

Don Mikhael Marzuqa Butto

Don José Villarroel Lara

Don Fernando Pacheco Bustamante

Abstención

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar

HNM/pgs

- Control
- Jurídico
- D.A.F
- Secpla
- Secret. Municipal

HORACIO NOVOA MEDINA SECRETARIO MUNICIPAL